
     
 

Pagina  1 di 8   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto delle rimanenze finali dei beni di consumo sanitari al 

31/12/2024 del magazzino centrale, degli armadietti delle basi 

operative dell’elisoccorso, delle postazioni avanzate di soccorso e delle 

INDIA 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  SERVIZIO FARMACIA 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Dr.ssa Sara Sanna 
 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Dr.ssa Sara Sanna  

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
262                     24         12        2025



     
 

Pagina  2 di 8   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATI: 

il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 

settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 24/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento 

dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, 

rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore 

Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa 

d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, 

dei Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02/12/2025 di presa 

d’atto delle dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2024 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2024. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’AREUS n 125 del 08 

agosto 2025 di prosecuzione del rapporto convenzionale tra ASL di Nuoro e AREUS per 

l’acquisizione delle prestazioni professionali di personale dirigente farmacista, individuata 

nella persona della Dott.ssa Sara Sanna, già nominata agente contabile del magazzino 

beni sanitari AREUS con delibera 288 del 30 dicembre 2019 della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 



     
 

Pagina  3 di 8   

PREMESSO che, con D.G.R. n. 50/50 del 28/12/2021, in attuazione della Legge Regionale n. 

24 del 11 settembre 2020 di riforma del Sistema Sanitario Regionale, in data 01/01/2024 

tutte le postazioni di soccorso sanitario pre-ospedaliero 118 presenti nel territorio regionale 

sono transitate in maniera strutturale all'AREUS; 

CONSIDERATO che in ciascuna base operativa è stato istituito un armadietto di reparto 

attraverso il quale saranno gestiti materiali di consumo sanitari necessari a garantire 

l’attività di soccorso; 

 

VISTA la delibera del Direttore Generale AREUS N. 82 del 06/03/2024 di attribuzione 

incarichi di Funzione Organizzativa riservati al personale dipendente del Comparto – Area 

dei Professionisti della salute e dei funzionari (ex D e DS) - Infermieri; 

 

DATO ATTO che i responsabili infermieristici degli armadietti di reparto nell’esercizio delle 

loro funzioni (consegnatari con obbligo di vigilanza), rispondono al Responsabile del 

Servizio di appartenenza del magazzino medesimo e che quest’ultimo è tenuto a vigilare 

sull’attività svolta; 

 

VISTA la delibera del Direttore Generale dell’AREUS n. 8 del 17/01/2019 con la quale si 

sono recepite le Linee Guida Regionali per l’Area delle Rimanenze così come approvate 

nel Decreto Assessoriale della Sanità n.1 del 2014, che dispongono di approvare 

l’inventario fisico delle rimanenze finali al 31/12 di ogni anno dei beni economali mediante 

Delibera Aziendale entro il 31/01 dell’anno successivo; 

 
PRESO ATTO della relazione sulla chiusura dell’inventario degli armadietti farmaceutici e 

del conto giudiziale 2024 (allegato 1), redata dal dirigente Farmacista in qualità di agente 

contabile, che attesta l’avvenuto inventario fisico delle giacenze e stampato in data 

31/12/2024 mediante: 

• conta fisica dei beni in giacenza presso gli armadietti delle tre basi operative 

dell’elisoccorso di Olbia, Cagliari e Alghero, di tutte le postazioni di soccorso 

avanzato e INDIA; 
• conta fisica, verifica, allineamento e stampa delle risultanze della contabilità di 

magazzino beni sanitari (allegato 2_rimanenze magazzino per conto 31.12.24) e 

degli armadietti al 31/12/2024 (allegato 3_rimanenze armadietti per conto 31.12.24) 

• verifica dei report di inventario (allegato 4_valore rimanenze magazzino al 

31_12_2024) e conto giudiziale (allegato 5_report conto giudiziale mag beni sanitari 

2024_unico) per il magazzino beni sanitari; 
• verifica dei report di inventario (allegato 6_valore rimanenze armadietti per conto 

al 31_12_2024) e conto giudiziale (allegato 7_report conto giudiziale armadietti per 

anno 2024) per tutti armadietti delle basi operative dell’elisoccorso di Olbia, 

Cagliari e Alghero, di tutte le postazioni di soccorso avanzato e india;  

• indicazione del risultato di allineamento delle giacenze opportunamente 

sottoscritto dal responsabile del magazzino beni sanitari nel verbale di attestazione 

di avvenuto inventario fisico armadietti e magazzino riconciliato con le giacenze 

(allegato 8_verbale chiusura e inventario fisico 31-12-2024); 

 



     
 

Pagina  4 di 8   

DATO ATTO della valorizzazione delle giacenze al 31/12/2024 rappresentate dalla 

funzionalità apposita della logistica di magazzino del sistema “AMC-Areas”, pari 

complessivamente: 

 

  Centro di consegna Codice Mag/armadietto 
Valorizzazione totale rimanenze finali 

magazzino e armadietti 

1 MAGBENI MAGAZZINO BENI SANITARI € 175 931,39 

2 SAN0109 CENTRALE OP.VA - CAGLIARI € 123 609,48 

3 SAN0110 CENTRALE OP.VA - SASSARI € 65 957,88 

4 SAN0201 ELISOCCORSO - OLBIA € 43 572,21 

5 SAN0202 ELISOCCORSO - ALGHERO € 44 850,48 

6 SAN0203 ELISOCCORSO - CAGLIARI € 28 810,26 

7 SAN0701 MIKE 1 - SASSARI € 22 039,10 

8 SAN0702 MIKE 2 - PORTO TORRES € 5 718,21 

9 SAN0703 MIKE 3 - ALGHERO € 1 259,70 

10 SAN0704 MIKE 4 - OZIERI € 9 550,56 

11 SAN0705 MIKE 5 - OLBIA € 4 262,61 

12 SAN0706 MIKE 6 - TEMPIO € 5 606,74 

13 SAN0707 MIKE 7 - NUORO € 21 756,76 

14 SAN0708 MIKE 8 - SINISCOLA € 795,03 

15 SAN0709 MIKE 11 - SORGONO € 1 721,13 

16 SAN0710 MIKE 12 - LANUSEI € 3 024,22 

17 SAN0711 MIKE 110 - BOSA € 5 776,35 

18 SAN0712 MIKE 190 - ORISTANO € 8 708,10 

19 SAN0713 MIKE 185 - ALES € 37 163,53 

20 SAN0714 MIKE 195 - GHILARZA € 4 827,40 

21 SAN0715 MIKE 180 - SAN GAVINO € 930,48 

22 SAN0716 MIKE 170 - IGLESIAS € 8 992,32 

23 SAN0717 MIKE 175 - CARBONIA € 12 145,09 

24 SAN0718 MIKE 09 - ISILI € 1 436,72 

25 SAN0719 MIKE 120 - CAGLIARI SS. TRINITA' € 8 652,67 

26 SAN0720 MIKE 150 - CAGLIARI MARINO € 1 346,11 

27 SAN0721 MIKE 153 - QUARTU S. ELENA € 743,18 

28 SAN0722 MIKE 149 - SARROCH € 533,24 



     
 

Pagina  5 di 8   

29 SAN0723 MIKE 160 - MURAVERA € 288,54 

30 SAN0724 MIKE 165 - SENORBI' € 698,65 

31 SAN0725 INDIA 1 - SANTA TERESA DI GALLURA € 12 208,65 

32 SAN0726 INDIA 2 - OROSEI 0 

33 SAN0727 INDIA 8 - MACOMER € 3 442,67 

34 SAN0728 MIKE 12BIS - TORTOLI' INDIA 0 

35 SAN0729 INDIA 1 - VILLASIMIUS € 1 069,78 

36 SAN0730 INDIA 2 - CHIA DOMUS DE MARIA 0 

37 SAN0731 INDIA 3 - TORRE DEI CORSARI 0 

38 SAN0732 INDIA 4 - CUGLIERI 0 

39 SAN0733 INDIA 18 - CAGLIARI € 1 069,78 

40 SAN0734 INDIA 51 - CARLOFORTE € 2 061,87 

  TOTALE 670.560,89 € 

 

RITENUTO di dover procedere, in ottemperanza alle predette Linee Guida Regionali, alla 

formalizzazione con atto deliberativo delle rimanenze finali dei beni di consumo sanitari al 

31/12/2024, del magazzino beni sanitari e degli armadietti di reparto di ciascuna base 

operativa come rappresentate dai succitati allegati al presente atto, per una 

valorizzazione complessiva delle rimanenze finali al 31/12/2024 pari a € 670.560,89; 

 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI, per quanto di sua competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai 

sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

Di prendere atto della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 



     
 

Pagina  6 di 8   

a) di prendere atto delle rimanenze finali al 31/12/2024, del magazzino beni sanitari 

e degli armadietti delle basi operative di Olbia, Cagliari e Alghero di elisoccorso, 

di tutte le postazioni di soccorso avanzato e INDIA come rappresentate negli 

allegati dal n. 1 al n. 8 al presente atto, per un valore complessivo pari ad € 

670.560,89 come di seguito indicate:  

 

  Centro di consegna Codice Mag/armadietto 
Valorizzazione totale rimanenze finali 

magazzino e armadietti 

1 MAGBENI MAGAZZINO BENI SANITARI € 175 931,39 

2 SAN0109 CENTRALE OP.VA - CAGLIARI € 123 609,48 

3 SAN0110 CENTRALE OP.VA - SASSARI € 65 957,88 

4 SAN0201 ELISOCCORSO - OLBIA € 43 572,21 

5 SAN0202 ELISOCCORSO - ALGHERO € 44 850,48 

6 SAN0203 ELISOCCORSO - CAGLIARI € 28 810,26 

7 SAN0701 MIKE 1 - SASSARI € 22 039,10 

8 SAN0702 MIKE 2 - PORTO TORRES € 5 718,21 

9 SAN0703 MIKE 3 - ALGHERO € 1 259,70 

10 SAN0704 MIKE 4 - OZIERI € 9 550,56 

11 SAN0705 MIKE 5 - OLBIA € 4 262,61 

12 SAN0706 MIKE 6 - TEMPIO € 5 606,74 

13 SAN0707 MIKE 7 - NUORO € 21 756,76 

14 SAN0708 MIKE 8 - SINISCOLA € 795,03 

15 SAN0709 MIKE 11 - SORGONO € 1 721,13 

16 SAN0710 MIKE 12 - LANUSEI € 3 024,22 

17 SAN0711 MIKE 110 - BOSA € 5 776,35 

18 SAN0712 MIKE 190 - ORISTANO € 8 708,10 

19 SAN0713 MIKE 185 - ALES € 37 163,53 

20 SAN0714 MIKE 195 - GHILARZA € 4 827,40 

21 SAN0715 MIKE 180 - SAN GAVINO € 930,48 

22 SAN0716 MIKE 170 - IGLESIAS € 8 992,32 

23 SAN0717 MIKE 175 - CARBONIA € 12 145,09 

24 SAN0718 MIKE 09 - ISILI € 1 436,72 

25 SAN0719 MIKE 120 - CAGLIARI SS. TRINITA' € 8 652,67 

26 SAN0720 MIKE 150 - CAGLIARI MARINO € 1 346,11 



     
 

Pagina  7 di 8   

27 SAN0721 MIKE 153 - QUARTU S. ELENA € 743,18 

28 SAN0722 MIKE 149 - SARROCH € 533,24 

29 SAN0723 MIKE 160 - MURAVERA € 288,54 

30 SAN0724 MIKE 165 - SENORBI' € 698,65 

31 SAN0725 INDIA 1 - SANTA TERESA DI GALLURA € 12 208,65 

32 SAN0726 INDIA 2 - OROSEI 0 

33 SAN0727 INDIA 8 - MACOMER € 3 442,67 

34 SAN0728 MIKE 12BIS - TORTOLI' INDIA 0 

35 SAN0729 INDIA 1 - VILLASIMIUS € 1 069,78 

36 SAN0730 INDIA 2 - CHIA DOMUS DE MARIA 0 

37 SAN0731 INDIA 3 - TORRE DEI CORSARI 0 

38 SAN0732 INDIA 4 - CUGLIERI 0 

39 SAN0733 INDIA 18 - CAGLIARI € 1 069,78 

40 SAN0734 INDIA 51 - CARLOFORTE € 2 061,87 

  TOTALE 670.560,89 € 

 

 

b) di allegare alla presente Deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, 

gli allegati numerati da 1 a 8; 

c) di trasmettere, ai Servizio Bilancio, al Servizio Provveditorato e tecnico-logistico e 

alla SSD Accreditamento rete EM/UR, gestione tecnologica e logistica sanitaria il 

presente provvedimento; 

d) di incaricare il Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria ad effettuare gli adempimenti 

conseguenti;  

e) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

g) di disporre la pubblicazione sul portale web aziendale, nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente, di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  8 di 8   

 

                IL DIRETTORE SANITARIO 

                                                                                    Dott. Stefano Sau 

   

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

laura.peddio
Font monospazio
24     12     2025         08     01     2026


		2025-12-23T16:42:39+0100
	SARA SANNA


		2025-12-23T16:43:29+0100
	SARA SANNA


		2025-12-24T12:52:11+0100
	Stefano Sau


		2025-12-24T12:54:11+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-24T13:53:38+0100
	Laura Peddio




